
2011年 3月 16日 
東北地方のお客さまへ 

 
 
このたびの東北地方太平洋沖地震で被災された皆さまに心よりお見舞い申し上

げます。 
 
ミニストップは地震発生直後、地震対策本部を設置するとともに、現地にも

対策本部を設置し人員を派遣する等、24 時間体制で全社挙げて復旧活動に取り
組んでおります。 

 
現在、大きな被害を受けた宮城県を中心に、営業再開に向け鋭意尽力してお

ります。当初、売場の崩壊や、停電、断水の影響も有り、東北地方（青森県・

岩手県・宮城県・福島県）において８５店舗の店舗営業に留まっておりました

が、懸命の復旧作業の結果、本日 16日（水）時点で１２８店の店舗営業まで復
旧しております。（東北地方店舗数１９９店） 

 
まだまだ、商品が不足しお客さまにはご迷惑をお掛けするとは存じますが、

一日も早い復興を目指して全力を尽くしてまいりますので、ご理解の程、宜し

くお願い申し上げます。 
 

ミニストップ株式会社 
代表取締役社長 阿部 信行 

 
 


